PAGE
11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      21.12.2022   №   2170
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.02.2022 № 0101

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от   01.02.2022   №  0101 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» (с изменениями от  11.04.2022 № 0549)   следующие изменения:

1.1. Пункт 4 паспорта программы  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет
256 571 191,65 рублей, из них:

2022 год –  102 179 769,65 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 9 032 780,41 рублей;

средства областного бюджета – 980 630,59 рублей;

средства бюджета муниципального района
– 85 338 792,20 рублей;

средства бюджета Ярцевского городского поселения  – 6 827 566,45 рублей

2023 год –  75 790 597,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 111 067,94 рублей;

средства областного бюджета – 27 749,06  рублей;

средства бюджета муниципального района  – 68 485 400,00 рублей;

средства бюджета Ярцевского городского поселения  – 7 171 380,00 рублей

2024 год –  78 600 825,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3 161 067,94 рублей;

средства областного бюджета – 183 274,06  рублей;

средства бюджета муниципального района  – 67 730 000,00 рублей;

средства бюджета Ярцевского городского поселения  – 7 526 483,00 рублей.

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2022
	2023
	2024

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),

в том числе:
	256 571 191,65
	102 179 769,65
	75 790 597,00
	78 600825,00

	федеральный бюджет

	12 304 916,29
	9 032 780,41
	111 067,94
	3 161 067,94

	областной бюджет
	1 186 653,71
	980 630,59
	22 749,06
	183 274,06

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	221 554 192,20
	85 338 792,20
	68 485 400,00
	67 730 000,00

	бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	21 525 429,45
	6 827 566,45
	7 171 380,00
	7 526 483,00

1.3. Приложение 5 к Паспорту муниципальной программы «Финансирование структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.

 Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

                   В.С. Макаров

Приложение № 5  к Паспорту муниципальной

программы «Развитие культуры
в Ярцевском районе Смоленской области»
Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период ( рублей)

	всего
	2022г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Культурная среда»

	1.1.
	Результат 1.Реконструируются культурно-досуговые организации клубного типа на территории сельских поселений

	1.2.
	Развитие сети учреждений  культурно-досугового типа (Ремонт Засижьевского сельского дома культуры – филиала МБУК «Ярцевский районный центр культуры и искусства»)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет
	3 008 708,52
	3 008 708,52
	-
	-

	Областной бюджет
	616 241,48
	616 241,48
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	190 787,00
	190 787,00
	-
	-

	Результат 2. Переоснащение библиотек по модельному стандарту

	1.3.
	Создание модельных муниципальных библиотек (Создание модельной библиотеки на базе центра по библиотечной работе с детьми МБУК «Ярцевская районная центральная библиотека»)
	МБУК «ЯРЦБ»

	Федеральный бюджет
	5 000 003,88
	5 000 003,88
	-
	-

	Областной бюджет
	154 640,12
	154 640,12
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

	52 068,00
	52 068,00
	-
	-

	Результат 3. Техническое и технологическое оснащения музея

	1.4.
	Техническое оснащение муниципальных музеев (Приобретение нового  оборудования для музея)
	МКУК «ЯИКМ»
	Федеральный бюджет
	3 050 000,00
	-
	-
	3 050 000,00

	Областной бюджет
	160 525,00
	-
	-
	160 525,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	32 429,55
	-
	-
	32 429,55

	Итого по региональному проекту

	Всего

В том числе:
	12 265 403,55
	9 022 449,00
	-
	3 242 954,55

	Федеральный бюджет
	11 058712,40
	8 008 712,40
	-
	3 050 000,00

	Областной бюджет
	931 406,60
	770 881,60
	-
	160 525,00

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	242 855,00
	242 855,00
	-

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	32 429,55
	-
	-
	32 429,55

	2.
	Региональный проект «Творческие люди»

	2.1.
	Результат 1. Повысили квалификацию  на  базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры

	2.2.
	Повышение квалификации  на  базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры
	Учреждения культуры и дополнительного образования
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	-
	-
	-
	-

	Итого по региональному проекту

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Наследие»

	3.1
	Развитие музейной деятельности (Заработная плата работникам)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МКУК «ЯИКМ»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	9 247 181,00
	2 922 781,00
	3 074 608,00
	3 249 792,00

	3.2.
	Развитие музейной деятельности (Прочие расходы)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МКУК «ЯИКМ»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	1 954 641,45
	739 880,00
	619 872,00
	594 889,45

	3.3
	Организация библиотечного обслуживания населения (обеспечение выполнения муниципального задания)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	62 127 177,12
	22 641 604,50
	19 742 786,31
	19 742 786,31

	3.4.
	Обеспечение функционирования библиотек (субсидия на уплату налогов)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	11 500,00
	11 500,00
	00,00
	0,00

	3.5
	Комплектование книжных фондов
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦБ»
	Федеральный бюджет

	333 203,90

	111 068,02

	111 067,94

	111 067,94

	Областной бюджет
	68 247,10
	22 748,98
	22 749,06
	22 749,06

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	4 055,07

	1 351,69

	1 351,69

	1 351,69

	3.6.
	Замена оконных блоков в центре по библиотечной работе с детьми
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	700 000,00
	700 000,00
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Всего,

В том числе:
	74 446 005,64

	27 150 934,19

	23 572 435,00

	23 722 636,45

	Федеральный бюджет
	333 203,90
	111 068,02
	111 067,94
	111 067,94

	Областной бюджет
	68 247,10
	22 748,98
	22 749,06
	22 749,06

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	62 842 732,19
	23 354 456,19
	19 744 138,00
	19 744 138,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	11 201 822,45
	3 662 661,00
	3 694 480,00
	3 844 681,45

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Искусство»

	4.1.
	Создание условий для культурно-творческой деятельности, сохранение и развитие культурно-исторического наследия (обеспечение выполнения муниципального задания)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	85 940 735,88
	33 595 811,88
	26 172 462,00
	26 172 462,00

	4.2.
	Обеспечение функционирования учреждений (субсидия на уплату налогов)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	40 765,00

	40 765,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Приобретение одежды сцены для Засижьевского СДК- филиала МБУК «ЯРЦКИ»
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦКИ»

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	4.4.
	Ремонт МБУК «ЯРЦКИ»
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУК «ЯРЦКИ»
	Федеральный бюджет
	912 999,99
	912 999,99
	-
	-

	Областной бюджет
	187 000,01
	187 000,01
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	11 111,00
	11 111,00
	-
	-

	4.5.
	Проведение городских мероприятий:

День города Ярцево, День  освобождения

г. Ярцево, Дня Победы, Масленицы, Нового года (оформление города, концертные программы, приобретение призов, приобретение сувениров для ветеранов, тента, маскировочной сетки,генератора, праздничные фейерверки, цветы, транспортные расходы,  работы по  повозке. монтажу, демонтажу и хранению  сцены)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Комитет по культуре и спорту, Управление  жилищно-коммунального хозяйства,

МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет  муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области

	3 459 663,45
	911 391,45
	1 200 000,00
	1 348 272,00

	4.6.
	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МУП «Городской парк культуры и отдыха»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	6 207 300,00
	2 045 500,00
	2 068 800,00
	2 093 000,00

	4.7.
	Субсидия на оплату труда ответственных за безопасность людей, находящихся на воде и  местах отдыха (озеро Банное и озеро у Дома-интерната для престарелых и инвалидов)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МУП «Городской парк культуры и отдыха»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	624 214,00
	208 014,00
	208 100,00
	208 100,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	97 483 789,33
	38 012 593,33

	29 649 362,00
	29 821 834,00

	Федеральный бюджет
	912 999,99
	912 999,99
	-
	-

	Областной бюджет
	187 000,01
	187 000,01
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	86 092 611,88
	33 747 687,88
	26 172 462,00
	26 172 462,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	10 291 177,45
	3 164 905,45
	3 476 900,00
	3 649 372,00

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие образования в сфере культуры и искусства

	6.1.
	Организация предоставления дополнительного образования детям в области художественно-эстетического развития (обеспечение выполнения муниципального задания)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДО «ДШИ, МБУДО ДХШ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области
	72 100 202,82
	27 718 002,82
	22 568 800,00
	21 813 400,00

	6.2.
	Обеспечение жизнедеятельности учреждений дополнительного образования (субсидия на уплату налогов)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДО «ДШИ, МБУДО ДХШ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	92 710,00
	92 710,00
	-
	-

	6.3
	Предоставление субсидии на иные цели для приобретения основных средств(оргтехника, мебель и др.)

Приобретение оконного блока ДШИ
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

МБУДО ДХШ;

 МБУДО ДШИ
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	79 600,00

10 000,00
	79 600,00

10 000,00
	-
	-

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Всего, в том числе:
	72 282 512,82
	27 900 312,82
	22 568 800,00
	21 813 400,00

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области
	72 282 512,82
	27 900 312,82
	22 568 800,00
	21 813 400,00

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Культура и дети

	7.1.
	Обеспечение участия детей в областных ежегодных фестивалях и конкурсах
	МБУК

«ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	57 000,00
	57 000,00

	7.2.
	Организация мероприятий по пропаганде культуры чтения
	МБУК

«ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	932,00
	932,00

	7.3.
	Организация  культурно-досуговых и театрально-зрелищных мероприятий для детей
	МБУК

«ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	26 900,00
	26 900,00

	7.4.
	Организация досуговой деятельности детей-инвалидов

	МБУК

«ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	5 000,00
	5 000,00

	7.5.
	Мероприятия по повышению воспитательного, социального статуса семей, пропаганда семейных ценностей
	МБУК

 «ЯРЦБ»
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	3 648,31
	3 648,31

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»

	93 480,31
	93 480,31

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	256 571 191,65

	102 179 769,65
	75 790 597,00
	78 600 825,00

	Федеральный бюджет
	12 304 916,29

	9 032 780,41
	111 067,94
	3 161 067,94

	Областной бюджет
	1 186 653,71

	980 630,59
	22 749,06
	183 274,06

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	221 554 192,20

	85 338 792,20
	68 485 400,00
	67 730 000,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	21 525 429,45

	6 827 566,45
	7 171 380,00
	7 526 483,00

_1709711547.doc
[image: image1.png]